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Białe Błota, dnia 25.08.2022 r. 

BRG.0012.8.8.2022 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Rady 

Gminy Białe Błota z dnia 25.08.2022 r., od godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota,  

ul. Guliwera 4a. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radny Jacek 

Krzyżanowski, radny Zbigniew Moroz, radna Aleksandra Lubońska, Kierownik COEIS Patrycjusz 

Migawa 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina 

Lachowicz powitała członków Komisji. Sprawdziła obecność, odczytała pouczenie dot. ochrony 

danych osobowych  i przedstawiła tematykę posiedzenia: 

 

1. Przygotowanie szkół z terenu Gminy Białe Błota do nowego roku szkolnego 2022/2023. 

Zapoznanie się ze stanem technicznym obiektów szkolnych i realizacja zaplanowanych 

remontów przez rozpoczęciem nowego roku szkolnego. 

2. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa poinformował, że w Szkole Podstawowej w Łochowie jest 

929 uczniów w tym 26 uczniów z Ukrainy, funkcjonuje 40 oddziałów tym 2 oddziały 

przedszkolne, ogółem zatrudnionych jest 123 pracowników w tym 104 nauczycieli. Kierownik 

COEiS mówił, że obecnie trwa przygotowanie do modernizacji budynku B w szkole podstawowej.  

Szkoła została doposażona z projektu Laboratorium Przyszłości. Ponadsto  zmodernizowano 

patio, naprawiono i ułożono dodatkową kostkę brukową, w trakcie realizacji są malowanie znaki 

poziome na parkingach, wykonano wysokościowe czyszczenie konstrukcji dachu sali 

gimnastycznej oraz remont powierzchni wyłożonych płytkami ceramicznymi wewnątrz i na 

zewnątrz budynku. Wykonano remont powierzchni wyłożonych wykładziną wewnątrz budynku 

oraz drobne remonty ścian, jak również ponownie zorganizowano sale lekcyjną z pomieszczeń  

szatni. Powstał nowy maszt flagowy na boisku szkolnym. Do końca roku ma być dokonana 

modernizacja budynku B, a na początku przyszłego roku remont stołówki szkolnej. Planowana 

jest budowa przedszkola, rozbudowa szkoły w Przyłękach, budowy sali gimnastycznej w 

Łochowie i rozbudowa szkoły w Łochowie.  

W Szkole Podstawowej w Białych Błotach jest 1621 uczniów w tym 100 uczniów z Ukrainy, 

funkcjonuje 65 oddziałów w tym 7 oddziałów przedszkolnych. Ogółem zatrudnionych jest 222 

pracowników w tym 179 nauczycieli. Obecnie poszukiwani są nauczyciele wychowania 

przedszkolnego. Zakończono modernizację budynku polegającą na wymianie instalacji 

elektrycznej, ostatnim etapem tego zadania  jest sala gimnastyczna. Zakończono montaż nowej 
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windy dla osób niepełnosprawnych w budynku B. Doposażenie szkoły z projektu Laboratoria 

Przyszłości jest na ukończeniu, trwa adaptacja pomieszczeń po GCK w wyniku tego powstały 

dwie dodatkowe duże sale lekcyjne, które zostaną  przeznaczone dla dzieci klas 1-3 lub klas 

zerowych.  

W Szkole Podstawowej w Przyłękach obecnie jest 223 uczniów klas I- VIII oraz 19 uczniów 

oddziałów przedszkolnych. Funkcjonuje 12 oddziałów, 1 oddział przedszkolny. Ogółem 

zatrudnionych jest 47 pracowników w tym 38 nauczycieli. Został  zrealizowany projekt 

Laboratoria Przyszłości, w dniu 26.08. 2022r. została zaplanowana dostawa ostatnich 

elementów. Zakończono remont pomieszczeń w budynku nr 2 czyli m. in zostało wymienione 

oświetlenie na energooszczędne, wymiona została  instalacji wodno- kanalizacyjnej oraz 

częściowo wymieniona została  stolarka drzwiowa, rolety, doposażono budynek nr 6. Zostało 

wykonane nawadnianie placu zabaw, naprawa dachu na budynkach 1 i 3 oraz wykonano teren 

rekreacyjny przed budynkiem nr 5. Zaplanowano remont pomieszczeń gospodarczych w 

budynku nr 3. We wszystkich  placówkach rośnie liczba uczniów w związku z czym odczuwalne 

są braki lokalowe.  

W Przedszkolu „Wróżka” wykonano przeglądy techniczne, udało się pozyskać brakujące osoby 

do pracy na stanowiskach pedagogicznych oraz obsługi. Obecnie brakuje jednego nauczyciela do 

pracy w placówce. Do przedszkola będzie uczęszczać  318 uczniów w tym 8 uczniów z Ukrainy. 

Funkcjonuje  13 oddziałów, zatrudnionych jest 71 pracowników w tym 42 nauczycieli. Z prac 

remontowych wykonano drobne prace renowacyjne placu zabaw w Zielonce oraz w Białych 

Błotach. Remont schodów, wymienione zostały  płytki. Do końca roku zaplanowane są prace 

malarskie oraz  wymiana elementu na placu zabaw.  

W Żłobku prowadzone są zajęcia adaptacyjne, liczba dzieci wynosi 162 osoby w tym 1 dziecko z 

Ukrainy, zajęcia realizowane są w  8 grupach,. Zatrudnionych jest 39 pracowników w tym 30 

opiekunów i pielęgniarek. Z prac remontowych została zreorganizowana łazienka dla dzieci, 

ponadto uzyskano pozwolenie na przebudowę jednej z łazienek w Łochowie pod kątem osób 

niepełnosprawnych.  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz pytała ile dzieci nie dostało się do przedszkoli. 

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odpowiedział, że jest to 9 dzieci, które zostaną przeniesione 

do oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej.  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz pytała o ilość pochodzących z gminy Białe Błota, a 

uczęszczających do bydgoskich przedszkoli. 

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa przekazał, że obecnie nie ma takiej informacji, ale  może 

taką informację uzyskać. Mówił, że  są to przeważnie dzieci z gminy Białe Błota, których rodzice 

pracują w Bydgoszczy i prawdopodobnie te dzieci będą uczęszczać w późniejszym okresie do 

szkoły w Białych Błotach.  

Radna Aleksandra Lubońska pytała czy dzieci z Ukrainy zostaną przeniesione do klas i co z 

pracownikami z Ukrainy zatrudnionymi w szkole, czy będą mieli  dalej zapewnioną prace.  

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa mówił, że jeżeli chodzi o osoby zatrudnione to w dalszym 

okresie uzależnione jest to od potrzeb placówki. Jeżeli chodzi o uczniów to nie będzie już 

oddziałów przygotowawczych i  uczniowie zostaną  przeniesieni do klas, ponieważ z oddziału 
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przygotowawczego nie przechodzi się do kolejnych klas. Ponadto wśród uczniów następuje 

rotacja, niektóre osoby wyjeżdżają.  

Radna Aleksandra Lubońska przekazała, że dzieciom pochodzącym z innego kraju przysługuje 

dodatkowa 1 godzina języka polskiego jako języka obcego.  

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa przekazał, że jeżeli chodzi o dzieci z Ukrainy znajdujące się w 

oddziałach to przysługuje im 5 godzin przez okres roku, są to godziny w grupach. 

Radna Aleksandra Lubońska pytała, czy zostanie zwiększona opieka psychologiczno- 

pedagogiczną.  

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa mówił, że pojawiają się etaty pedagogów specjalnych.  

W gminie zawsze były realizowane wszelkie potrzeby związane z pomocą psychologiczno- 

pedagogiczną.  

Ad. 2  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poinformowała, że do komisji wpłynęło pismo w 

sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia z mieszkańcami ulicy Cudne Manowce w 

Zielonce  dot. partycypacji w kosztach wykonania niezbędnej dokumentacji projektowej budowy 

ulicy oraz dodania zadania pod nazwą: „Projekt i budowa ulicy Cudne Manowce do budżetu 

gminy Białe Błota na rok 2022 oraz WPF na lata 2023 – 2025 z kwotami niezbędnymi do 

wykonania projektu oraz realizacji budowy.  

Następnie poddała pod głosowanie treść propozycji zaprezentowanej w piśmie.  

Radny Zbigniew Moroz- przeciw, 

Radny Jacek Krzyżanowski- przeciw,  

Radna Karolina Lachowicz- za  

Do komisji wpłynęło również  pismo ze ZWiUK dot. wydania opinii  w sprawie ustalenia taryf na 

cenę  wody i odprowadzanie ścieków.  

Radna Aleksandra Lubońska stwierdziła, że w gminie jest najdroższa woda i najdroższe ścieki i 

gmina nadal dokłada środki. W jej ocenie  ZWiUK w ogóle nie zarabia.  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz przekazała, że w przypadku gdy gmina nie dołoży 

środków wówczas mieszkańcy zapłacą cenę 6,35 zł., a obecna taryfa wynosi 4,05 zł  

Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz poddała pod głosowanie przedstawione propozycje. 

Radny Zbigniew Moroz  przychylił się do propozycji pomocy w spłacie odsetek i rat kapitałowych 

przez gminę.   

Radna Karolina Lachowicz oraz  radny Jacek Krzyżanowski  również przychylili się do propozycji 

pomocy przez gminę w spłacie odsetek i rat kapitałowych.  

Na tym zakończono posiedzenia  Komisji.  

Protokół na podstawie nagrania  
sporządziła: Anna Cabańska  

 
 
Przewodnicząca Komisji 
   Karolina Lachowicz  

 
 


